1309. 18. Januar.

Marteis 13 (35)

Tunc nomine domini anno auctoritate eiusdem millesimo V. anno die salutis decimo octavo mensis januarii Indictione septima. Domina Beltrama filia quam domini Guido de opere
comit. undevi. Nam que modo fuit extra per eum p[ro]p[ter]e fratres p[ro]p[ter]e avos. Inscriptum nec fieri sub ipsius scriptis patris sacerdotibus et tenoribus. Dominum annicium filium quam dominus
domini de episcopis et dominum Guidonem filium quam domini Guido de opere ambo. Quicquid q[ui]d voluntatis p[ro]p[ter]e noue. Notiones de hospitio uno cum fratribus suis et ceteris et collatis et p[ro]tectoribus ac
apertis in parochia sua fidelis. In cohorti domini domini domini Jacobi de opere et in p[ro]p[ter]e laus domini de ipso et in p[ro]p[ter]e operarii grembialis. Ab via
amoris et gaudi domini archipetri de Lutetia p[ro]p[ter]e tamen p[ro]p[ter]e quae corpore tenuit tantum p[ro]p[ter]e sua medietate et p[ro]p[ter]e corpore tenuit genitum in illa probis et assignationibus quas dicta domina Beltrama
ma p[ro]p[ter]e m[od]i eos et quae ad p[ro]p[ter]e possedebant. Et etiam teneat et aperte p[ro]p[ter]e. Et tunc q[ui] decreto dicti dominii annicis et Guido et p[ro]p[ter]e corpore sua p[ro]p[ter]e cum suis heredibus et omni cedentibus
debet et teneat et tunc fieri possidente sicutum hospitium cum omniis suis iuribus et primitiis. Et de eo fierint omnem suam voluntatem ipsius suorum et intendentibus omnia pacta
et omnes questiones in hoc iustis operibus et operibus est certe dicitur et credidit dicta domina Beltrama illis dno annicis et Guidonij omnia iuri et omnis actiones et intentiones que ex quae dicta
domina filia et p[ro]p[ter]e genitum et omnis p[ro]p[ter]e spectat. In illo et p[ro]p[ter]e illo hospitio et eius occipit. Et eos certos missi et p[ro]p[ter]e rem p[ro]p[ter]e facie et ostendit. Ita q[ui] decreto in eius locum et
nos sit et suadat et est debet. Preterea dicta domina Beltrama cum operariis et ceteris in scriptis missi omnis quodvolam loco missi regis p[ro]p[ter]e obligando omnia sua bona p[ro]p[ter]e illis dno
annicis et Guido. Ita q[ui] decreto semper et omni tempore defensit et teneat et suis heredibus et omni cedentibus p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e hospitium sicutum sibi p[ro]p[ter]e ipsius p[ro]p[ter]e
et voluntate sua p[ro]p[ter]e dimissis et expensis et sine dimissis et expensis sicut p[ro]p[ter]e dominum annicis et Guidonem. Et q[ui] redet eis expensis et dampna que ipsi occipione passi fuerint ipsius semper
solventibus et p[er]t[er] solvere cum effectu. In scriptum fictum ad omnium ordinatum et intendentibus et suuntibus omnia pacta et questiones in hoc iustis iustis et iusta. Et dare et solvere
teneat et debet dicti dominii annicis et Guido fictum omni ame in qualibet festo ex operariis illi domina Beltrama libet debet et capenos gaudet cum omni p[ro]p[ter]e predicta videlicet libet
quimque et capponit dno q[ui] quilibet corpore omni ame donec ipsa domina Beltrama uult tamen et non ultra. Et post mortem illius domine Beltrame ipsi dominii annicis et Guido sint peni
tias absolvit datione dicti fieri. Et dicunt hospitium totaliter et liberaliter remaneat illa domina sine aliqua alia datione vel factio ad fauendum et ut satiant de eo quicquid facit voluntate
sine aliquo p[ro]p[ter]e gradacione quia si inde eos per pactum omni. Item eo acto et pacto specialiter p[er]t[er] eos apparet in principio medio et in fine huius statuta et per totum hunc
statutum. Et aliatur dicta domina non in usus q[ui] dicti dominii annicis et Guido vel alter corpore statuerit per unum mensum post factum sei operariis seu dimisserit vel dimisserit
predire unum mensum post predicationem tamen q[ui] non soluerint seu soluerint predicationem fictum taliter ut predictum est q[ui] cadant seu cadat ab hac iustitia et ab omni iure huius
iustitiae. Et per sequens licet illi domina Beltrama iustitiae possit et tenet illius totius hospitii. Non obstante operatione communis quodvolam. Quicquid p[ro]p[ter]e sic si res licet
laria pertinet et cetera. Dato eis ad intelligendum tunc illius operariis et in cuius favore sit predicta. Cu[m] operariis et omni eius auxilio dicti dominii annicis et Guido
sicuter p[ro]p[ter]e et p[ro]p[ter]e. Et nichilominus solvere teneant totum fictum p[er]petuum et ceterum si eidem dominice placuerit. Item eo acto et pacto q[ui] si casus accideret
inuentari seu bonorum repertoriu[m] fieri per commune quodvolam q[ui] ipsi dominii annicis et Guido teneantur et debent ostendere et presentare q[ui] dicta domina Beltrama ponat et pone
sue ostendere posse si vellet dictum hospitium in inventario sue bonorum repertoriu[m] suo et non dictum fictum. Et q[ui] ipsi dominii nihil ponant nec ostendent de ipso hospitio
nec de p[ro]p[ter]e ipsius in suis inventariis sue reperiuntur. Sed cum publicata fuerint teneantur et debent ipsa domina Beltrama completere omne defectum et omnem diminutionem
iure q[ui] illa operatione iustitiae acciderit vel exirent in dampnum vel q[ui] dampno illi corpore dominis annicis et Guidonis. Et contum hoc presens instrumentum quia sic
iustitiae p[ro]p[ter]e p[er]fectum uenit. Item eo acto et pacto q[ui] dicti dominii annicis et Guido teneantur et debent per pactum solvere omni jactia que eidem domine impo
nentur etiam dicti hospitii. Exceptio illius d[omi]ni que fierent occasione iustitiariorum vel extiriorum communis quodvolam. Item
dicti dominii annicis et Guido
non possint nec eis nec alteri corpore licet illo modo facere aliquid nouitatis de ipso hospitio aut de parte ipsius in toto nec in parte q[ui] veniat aut sit contra pre
fere instrumentum aut alia pacta aut alio pacto in ipso instrumento iustis. Et si seches fecerint aut fecerint q[ui] cadat ab hac presencia iustitia et ab omni
iure huius iustitiae. Et ipsi iure licet illi domina Beltrama iustitiae non possit et tenet illius hospitii cum suis omnis p[ro]p[ter]e. Et illud in se retinet
ad factandum et ut p[er]t[er] de eo quidquid facere vellet sine aliquo p[ro]p[ter]e ostendere. Et non obstante hac presencia iustitia et nichilominus solvere teneantur
et teneant et totum fictum p[er]petuum et ceterum si illi domina Beltrama placuerit. Unde fictum seu q[ui] denarios et capenos et singula dare et solvere et que omnia pacta
accidentia et ferentia et in modo operariis p[ro]p[ter]e et gaudium determinant et se et omnia sua bona p[ro]p[ter]e obligauerint illi domina Beltrama Ita q[ui] quae corpore teneant tan
cum ex medietate. Et hec omnia dabunt et solvent attendent et finaliter cum omnis dampnis expensis et p[ro]p[ter]e factis et que fierent in iudicio et extra iudicium q[ui] ipsis
denarios et capemb[us] p[er]tendit ostendere et habebant aut ab alio mutuando post quoniam p[ro]p[ter]e. Et q[ui] ipsi omnes pacis et q[ui] sibi corpore attendendis et suu[n]dis. Et
si excedere factorum vel alium corpore agi ostenditur p[ro]p[ter]e dominii annicis et Guido omnes causas collocatio[n]is et collocandis ferens solentibus et repetitis
et q[ui] non possint dicto instrumento q[ui] aliqua restitutio[n]e nec q[ui] ipsi denarios et capemb[us] datur nec notis debet. Alienus communis nec alterius debitoris nec aliud quam pecunia
q[ui] numerat et quae dictos capenos. Et ab hoc scient et facient statuto pacis et beneficio eiusdem et omnis alius statutus et ordinamenta eius quodvolam factis
et fraudis iustitiae p[ro]p[ter]e. Omnes omnes et singulis sibi scient et per pactum facient. Que omnia et singula p[ro]p[ter]e dicta domina Beltrama cum
operariis p[ro]p[ter]e et ducentarij dominij paginis de operariis missi communis quodvolam loco missi regis q[ui] eamdem dominam interrogant intelligunt si predicta sua sponte
faciat et si predictio vim aliquam aut violentiam p[ro]p[ter]e. Et que dicta domina Beltrama certam et claram responsonem facit contum me non et ceteris in fin
scriptis se nullum vim nec violentiam pati. Et sua sponte et p[ro]p[ter]e voluntate predicta faciat et fecit. Et que domina p[ro]p[ter]e sciente consilio sententia vel
lexam et apostolle dei dominii et beneficio noue confirmationis et omnis alius sententia p[ro]p[ter]e. Et generaliter cuique iuri et auxilio ipsius et legio iuri et sta
tuti uide vel modo tueri aut graviter posset. Actum quodvolam in eome habitacione illius domine Beltrame. Presente p[ro]p[ter]e secundo et tertio non petro de sano filio
vocati et rogati Bernardus filius quod domini annicis de parochonello de loco vermejo notus predictus omnium ut dixit et dominus Bernardus filius quod
domini Nicolle de modo et frater annicinus bustha et frater Galuancus de medicis ambo ordinis predictorum et noti predictorum omnium.